
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 130/2018 – 09 de Agosto de 2018 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

LEANDRO ANTONIO DE ALMEIDA 1716221 CAHL 01/8/2018 a 31/1/2019 23007.012636/2018-77 DEFERIDO Conclusão de pós-doutorado na USP. 

LIDYANNE YURIKO SALEME AONA PINHEIRO 1585063 CCAAB 06 a 11/8/2018 23007.00019164/2018-44 DEFERIDO Atividade PROCAD, em Campinas – SP. 

MARCIA LUZIA CARDOSO NEVES 1313286 CFP 01/8/2018 a 30/7/2022 23007.005590/2018-30 DEFERIDO 
Participação em programa de pós-graduação 

stricto sensu na UFBA, em Salvador – BA. 

MARIANA MARTINS DE MEIRELES 2240081 CFP 30 e 31/8/2018 23007.012430/2018-47 DEFERIDO Colaboração esporádica no PNLD/MEC/2019. 

PRISCILA GOMES DORNELLES 1757406 CFP 30 e 31/8/2018 23007.010446/2018-15 DEFERIDO Colaboração esporádica no PNLD/MEC. 

SARAH ROBERTA DE OLIVEIRA CARNEIRO 1496590 NUVEM 08 a 10/8/2018 23007.00019466/2018-38 DEFERIDO 
Participação no ENECULT, UFBA, em Salvador – 

BA. 

 

Ocorrência: APURAÇÃO DE FALTAS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

SAFIRA GUIMARÃES NOGUEIRA 1673759 PROGEP/NUGAC 
07 a 11, 14 a 18, 21, 22 e 24 de maio de 2018; 

04, 08, 12, 13 e 14 de junho de 2018. 
23007.00016992/2018-03 DEFERIDO 

 

Ocorrência: CANCELAMENTO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

DANIELE QUEIROZ SANTOS 2338819 PROPLAN/CIDOC/NUTIN 31/7/2018 23007.00018479/2018-12 DEFERIDO 

 

Ocorrência: JORNADA DE TRABALHO – ATUALIZAÇÃO DO QUADRO DE HORÁRIOS 

Nome SIAPE Quadro de Horários Lotação Processo Situação 

CÁTIA BRITO DOS SANTOS 1256950 Turno contínuo, de segunda a sexta-feira, das 13 às 19 horas. 
NÚCLEO DE BIBLIOTECA SETO-
RIAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS 

23007.011122/2017-13 DEFERIDO 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 130/2018 – 09 de Agosto de 2018 
 

2/2 

Ocorrência: JORNADA DE TRABALHO – ATUALIZAÇÃO DO QUADRO DE HORÁRIOS 

Nome SIAPE Quadro de Horários Lotação Processo Situação 

DEIVID RODRIGUES DE JESUS 1770887 Servidor afastado. 

ERICA MARIA DA PAIXÃO SANTANA 2259094 Turno contínuo, de segunda a sexta-feira, das 09 às 15 horas. 

JANDIRA OLIVEIRA SANTOS 1557148 Turno contínuo, de segunda a sexta-feira, das 08 às 14 horas. 

MAGALI ALVES ALBUQUERQUE 1761213 Jornada de 40 horas semanais. 

NAYARA ANDRADE DE OLIVEIRA 1661315 Turno contínuo, de segunda a sexta-feira, das 14 às 20 horas. 

DA SAÚDE. 

 

 
PORTARIA Nº 494, DE 01 DE AGOSTO DE 2018 

  
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHI-
A, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria nº 617, de 17 de 
julho de 2015 e de acordo com o Art. 9º, inciso II, da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designar SILVANA LUCIA DA SILVA LIMA, Professor do Magistério Superior, Matrícula 
nº 1332587, Coordenadora do Colegiado do Curso de Tecnologia em Agroecologia do CFP, 
desta Universidade. 
 
Art. 2º - Convalidar os atos da servidora no exercício da função a partir de 11 de maio de 2018 
até a data de publicação desta portaria no Boletim de Pessoal. 

 
Wagner Tavares da Silva 

Ocorrência: RETIFICAÇÃO DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE, PUBLICADO NO BOLETIM DE PESSOAL Nº 92/2018, DE 08/6/2018. 

ONDE SE LÊ: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

THIARA TEIXEIRA SANTOS 1756500 NAEPC 09/9/2018 a 07/11/2018 23007.012383/2018-31 DEFERIDO 

LEIA-SE: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

THIARA TEIXEIRA SANTOS 1756500 NAEPC 23/8/2018 a 21/10/2018 23007.012383/2018-31 DEFERIDO 


